
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel" 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA Nº. 33, DE 03 DE ABRIL DE 2025 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em 
conformidade com o Artigo 18, inciso 1, alínea "d" do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Nova Andradina-MS, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a partir de 03 de abril de 2025, JOÃO GABRIEL LEMES 

BEZERRA, para exercer o cargo em Comissão de AUXILIAR PARLAMENTAR- símbolo 

DAS-7, do Quadro de Servidores/as Comissionados/as da Câmara de Nova Andradina-MS. 

Art. 2°. O nomeado, ao comparecer para assumir o cargo acima descrito, receberá junto 

com o termo de posse suas atribuições, direitos e deveres referentes ao cargo. 

Art. 3º. DETERMINAR que o nomeado desempenhe suas funções no Gabinete da 

Vereadora Gabriela Delgado - MDB. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, 03 de abril de 2025. 

FABIO Assinado deforma digital 
por FABIO 

ZANATA:S19813 ZANAT-"51981378120 

78120 ~~~;;.:2025.04.0410:22:09 

FÁBIO ZANATA -MDB 
Presidente da Câmara Municipal CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 

"Antônio Francisco Ortega Batel" 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Afixado no Mural, conforme Art. 103 da LOM. 

Oi- ;o~ / rols à JJt- / o 'iJ 1 ro2'.) 

!l 

Rua Silo José, n!l. 664 Fone {67) 3441-0700 CEP: 79. 750-901- Nova Andradlna - MS 
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br 



Ano: X - Nº2040 07 de abril 2025, segunda-feira 

, 
DIARIO OFICIAL 

NOVAANDRADINA-MS 
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel" 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA Nº. 33, DE 03 DE ABRIL DE 2025 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais, em 
conformidade com o Artigo 18, inciso 1, alínea "d" do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Nova Andradina-MS, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a partir de 03 de abril de 2025, JOÃO GABRIEL LEMES 

BEZERRA, para exercer o cargo em Comissão de AUXILIAR PARLAMENTAR - símbolo 

DAS-7, do Quadro de Servidores/as Comissionados/as da Câmara de Nova Andradina-MS. 

Art. 2°. O nomeado, ao comparecer para assumir o cargo acima descrito, receberá junto 

com o termo de posse suas atribuições, direitos e deveres referentes ao cargo. 

Art. 3º. DETERMINAR que o nomeado desempenhe suas funções no Gabinete da 

Vereadora Gabriela Delgado - MDB. 

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, 03 de abril de 2025. 

FÁBIO ZANATA - MDB 
Presidente da Câmara Municipal 


